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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodérenia obce bol rozpodet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zékona €.583/2004 Z.z. o rozpo&tovych
pravidlach Uizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorgich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZny rozpoéet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpo&et ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvéleného rozpo&tu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dfia 12. 12. 2018 uznesenim &. 13/2018.
Rozpocet bol zmeneny jedenkrat:

- prva zmena schvélend dita 12. 12. 2019 uznesenim &. 85/2019.

Rozpocet obce k 31.12.2019

z toho :

Bezné prijmy 470 050,00 498 518,49
Kapitalové prijmy 514 386,77 634 750,00
Finan¢né iri'i my 0,00 181 961.21
z toho :

Bezné vydavky 453 050,00 498 518,49
Kapitalové vydavky 507 386,77 563 511,21
Finan¢né vydavky 24 000,00 249 400,00
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1315229.70 1513 954,21 115,11

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1315229,70 EUR bol skuto¢ny prijem k31.12.2019
vsume 1 513 954,21 EUR, ¢o predstavuje 115,11 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
498 518,49 525 509,12 105.41

7 rozpoctovanych beznych prijmov 498 518,49 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
525 509,12 EUR, ¢o predstavuje 105,41 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvileny rozpocet na rok’| S _;_"";j&m?#ﬁiéﬂ2019 I % plonenia
| 2019 po poslednej zmene | LM_;L_E“ _ A S e s o i
414 000,00 420 724,68 101,62

Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 375 000,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2019 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 381 857,07 EUR, o predstavuje
plnenie na 101,83 %.

Dari z nehnutel'nosti

7 rozpoctovanych 29 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 29 321,85 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 101,11 % plnenie.

K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 6 028,84 EUR.

Dan za psa

Z rozpoctovanych 300,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 273,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 91,00 % plnenie.

K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adédvky na dani za psa v sume 35,00 EUR.

Dan za ubytovanie
Z rozpoctovanych 100,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 vsume 101,10 EUR, o
predstavuje plnenie na 101,1 % plnenie.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 9 600,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 9 171,66 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 95,54 % plnenie.

K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky za komunalny odpad v sume 18 906,59 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2019 % plnenia
| 2019 po poslednej zmene
i 14 739,05 15 863,77 107,63

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpo€tovanych 3 239,05 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 3 919,92 EUR, <o je
121,02 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 249,52
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 3 431,35 EUR a 239,05 EUR
prijem z dividend.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 7 400,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 7 701,30 EUR, co je
104,07 % plnenie.

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja a sluzieb:

Z rozpocCtovanych 1 950,00 EUR bol skutoény prijem k 31. 12. 2019 v sume 1 700,30 EUR, ¢o
je 87,19 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z poplatkov v sume 912,30 EUR
a prijem za $kolné v sume 788,00 EUR.

Dalsie administrativne poplatky a iné poplatky a platby:

Z rozpoctovanych 2 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31. 12. 2019 v sume 2 362,08 EUR, ¢o
je 118,10 % plnenie.
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Z rozpoctovanych 150,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 180,17 EUR, ¢o je
120,11 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

 Schvileny rozpotet na rok | Skutoénost’ k. L % plnenia .;‘:'-.’.I'-'ié_s.;.”':
2019 po poslednej zmene | B B R e
19 479,44 41 001,67 210,49

Z rozpocCtovanych inych nedariovych prijmov 19 479,44 EUR, bol skutoény prijem vo vyske
41 001,67 EUR, ¢o predstavuje 210,49 % plnenie.

Uvedeny prijem predstavuje prijem z nahrad z poistného plnenia v sume 58,98 EUR, prijem
z refundécie v sume 35 010,46 EUR a prijem za stravné $kolskej jedalne v sume 5 932,23 EUR.

d) prijaté granty a transfery

Schvleny rozpotet na rok | Skutotaost K3L122019 | % plnenia
2019 po poslednejzmene |
50 300,00 47 919,00 95,27

Z rozpoctovanych grantov a transferov 50 300,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske 47 919,00
EUR, ¢o predstavuje 95,27 % plnenie.

Poskytovatel’ dotidcie | Sumav EUR Ucel
UPSVaR 13 535,82 Aktiva¢na &innost’
UPSVaR 1326,97 Stravné pre deti v hmotnej nadzi
UPSVaR 49,80 Skolské potreby pre deti v HN
| UPSVaR 534,82 Rodinné pridavky




Ministerstvo vnutra SR 7 466,50 | MOPS

Okresny urad Presov — CDaPK 4532 | Cestna doprava

Okresny trad Presov — ZP 98.06 Zivotné prostredie
Okresny Skolsky turad PreSov 2 318,00 Skolstvo — 5. ro¢né deti
Okresny turad Kezmarok 384,97 REGOB, register adries
Ministerstvo vnutra KeZmarok 2402,44 | Vol'by prezidenta, EU
Dobrovol'na poZiarna ochrana SR 3 000,00 Dotécia pre hasi¢ov
Implementa¢nd agentira MPSVaR 16 756,30 Prijem za TSP
Ministerstvo vnitra SR Dotacia na zariadenie SJ

Granty a transfery boli ti¢elovo ucené a boli pouzité v stlade s ich u¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
634 750,00 835 186.03 131.58

7 rozpo¢tovanych kapitalovych prijmov 634 750,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 835 186,03 EUR, ¢o predstavuje 131,58 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpo¢tovanych 10 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 12 787,00 EUR, ¢o
predstavuje 127,87 % plnenie.

Granty a transfery
Z rozpoctovanych 624 750,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 822 399,03 EUR,
¢o predstavuje 131,64 % plnenie.

Prljate granty a transfery

| PoskytovatePdoticie =™ | SumavEUR | L e AR
Urad Vlady SR Bratislava 8 000,00 Vodovodna pI‘lpO_]ka Odpalisko
Ministerstvo financii Bratislava 9 000,00 Hasiéska zbrojnica
Environmentélny fond 200 000,000 COV
PPA Bratislava 99 972,29 Vystavba miestnej komunikacie
PPA Bratislava 119 964,24 Vybudovanie kanalizacie Golf
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 385 462,50 Rekonstrukcia MS

3. Prijmové financné operacie:

‘Schvileny rozpotet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 | T
2019 po poslednej zmene | '
181 961,21 153 259,06 84,23

Z rozpo¢tovanych prijmovych finanénych operacii 181 961,21 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2019 v sume 153 259,06 EUR, ¢o predstavuje 84,23 % plnenie.

V roku 2019 bol prijaty aver v sume 145 396,61 EUR schvaleny Obecnym zastupitel'stvom diia
18.07.2018 uznesenim ¢. 287/2018.



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

| Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019
2019 po poslednej zmene

1311 429,70

% cerpania

1 503 335,53 114.63

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1 311 429,70 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019

7113

v sume 1 503 335,53 EUR, ¢o predstavuje 114,63 % cCerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutoé¢nost’ k 31.12.2019 % cerpania
rok 2019 po poslednej
zmene
498 518,49 463 674,88

Z rozpoCtovanych beZznych vydavkov 498 518,49 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 463 674,88 EUR, ¢o predstavuje 93,01 % cerpanie.

v tom:

Funkéna klasifikacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
Planovanie, manaZzment a kontrola 50 000,00 54 960,15 109,92
Interné sluzby 13 000,00 7 570,79 58,24
Bezpecnost’ 9 200,00 9 379,93 101,96
Odpadové hospodarstvo 25 400,00 22 889,74 90,12
Komunikacie 5 300,00 3 832,48 72,31
Doprava 3 500,00 3374.84 96,42
Vzdelavanie 140 000.00 108 401.98 77,43
Kultara 5 000,00 5976,17 119,52
Socialne sluzby 100,00 0 0,00
Administrativa 90 000,00 79 933,31 88.81
Sprava obce 99 268,49 102 434,81 103,19
Dotacie organizaciam, zdruzeniam 450,00 423,12 94,03
Volby, AC, dotacie zo SR 57 300,00 64 497,56 112,56
Spolu 498 518,49 463 674,88 93,01

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpo&tu je prilohou Zavere&ného udtu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpocdtu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 217 022,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2019 v sume
191 673,86 EUR, ¢o je 88,32 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
terénnych socialnych pracovnikov, aktivaénych pracovnikov a pracovnikov $kolstva.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 79 211,10 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
70 146,35 EUR, €o je 88,56 % Cerpanie.

Tovary a sluzby



Z rozpoctovanych vydavkov 199 985,39 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019 v sume
199 604,32 EUR, ¢o je 99,81 % ¢erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd udrZba, ndjomné za
ndjom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpo¢tovanych vydavkov 2 300,00 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2019 v sume
2 250,35 EUR, ¢o predstavuje 97,84 % Cerpanie.

2. Kapitilové vydavky

Schvileny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2019 % &erpania
2019 po poslednej zmene
563 511.21 774 406,12 137.43

Z rozpodtovanych kapitalovych vydavkov 563 511,21 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2019
v sume 774 406,12 EUR, ¢o predstavuje 137,43 % cCerpanie.

Vv tom:

Funk¢na klasifikacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
Vzdeldvanie 510 550,00 519 264,19 101,71
Sprava obce 52 961,21 255 141,93 481,75
Spolu 563 511,21 774 406,12 137,43

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Pripravna a projektova dokumenticia

Z rozpoctovanych 20 900,00 EUR bolo skuto¢ne vy€erpané k 31.12.2019 v sume 21 540,00
EUR, ¢€o predstavuje 103,06 % Cerpanie.

b) Realizicia novych stavieb, rekonstrukcia a modernizacia

Z rozpoctovanych 542 611,21 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2019 v sume 752 866,12
EUR, ¢o predstavuje 138,75 % Cerpanie.

3. Vydavkové financné operacie

Schvileny rozpodet na rok | Skutonost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednejzmene | GO i
249 400,00 265 254,53 106,36

Z rozpoétovanych vydavkovych finanénych operacii 249 400,00 EUR na splacanie istiny
z prijatych uverov bolo skutoéne erpané k 31.12.2019 v sume 265 254,53 EUR, €o predstavuje
106,36 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zavere¢ného uctu.



4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 325 509.12
iz toho : bezné prijmy obce 323509,12
Bezné vydavky spolu 463 674.88
iz toho : bezné vvdavky obce 463 674,88
Beiny rozpoclet 61 834,24

Kapitalové prijmy spolu

835 186.03

z toho : Kapitalové prijmy obce

835 186,03

Kapitalové vydavky spolu 774 406,12
z toho : kapitdlové vydavky obce 774 406,12
IKapitdlovy rozpodet 60 77991
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoétu i 122 614,15
VyliiCenie  prebythu - 10618.68
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu 111 995,47
Prijmové finan¢né operacie 15325906
Vydavkové finanéné operacie 265 254,53
éRoz_dt_el finanénjch operdcif o i Ptk St - 111 995,47

PRIJMY SPOLU

1 513 954,21

VYDAVKY SPOLU

1 503 335,53

\Hospodirenie obce

10 618,68

Schodok rozpoctu v sume 862,45 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 862,45 EUR bol v rozpo¢tovom roku 2019 vysporiadany:
-z rezervného fondu 862,45 EUR.
Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoCtovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov sa upravuje o :
a) nevyCerpané prostriedky zo socialneho fondu podla zakona ¢.152/1994 Z. z.
o socialnom fonde (len v pripade, ak obec nema zriadeny samostatny bankovy ucet
v banke) v sume 298,68 EUR,
b) nevycerpané prostriedky zo SR ulelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté
v predchadzajiicom rozpoc¢tovom roku v sume 9 000,00 EUR, a to oplotenie ihriska,
¢) nevyerpané prostriedky z Uradu prace, socialnych veci arodiny KeZmarok ucelovo
ur¢ené na bezné vydavky poskytnuté v predchddzajucom rozpoc¢tovom roku v sume
1 320,00 EUR, a to na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata,
ktoré je mozné pouzit v rozpo¢tovom roku v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona ¢.
523/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene adoplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov.



5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢€.583/2004 Z. z. vz. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
7Sk 1.1.2019 85 579,98
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 19 382,50
rozpoctovy rok
_ =z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi 0.00
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finanénych operécii 0,00
Ubytky - pouitie rezervného fondu : 0,00
- krytie schodku rozpoctu 862,45
- ostatné ubytky 0,00
KZk31.12.2019 104 100.03
Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zdkona €.152/1994 Z. z. v z. n. p..
[Sociglny fond LT Suma v EURY S e
ZSk 1.1.2019 312,73
Prlrastky povinny pridel - 1 % 1 645,95

Ubytky_ - ostatne ubytky

_1 660 00
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIVA

ZS k 1 1.2019 EUR | KZ k 3112 2019v EUR

Neobezny maJetok spolu

2008 544, 04

226456722
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 1 883,10 1 883,10

Dlhodoby hmotny majetok

2 149 340,27

2813 317.09

Dlhodoby finanény majetok

113 343,85

113 343,85

ObeZny majetok spolu 215 403,29 245 946,71
ztoho:

Zasoby 9,10 13,50
Ziuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 9 638,50 12 746,61
Finan¢né acty 205 755,69 233 186,60
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krt. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1293.03 1011,78

PASIVA

Vlastné imanie 1 490 696,25 1552271,12
z toho :

Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1 490 626,25 1552271,12
Zavizky 474 180,87 309 567,97
ztoho :

Rezervy 1 000,00 1 020,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 36 926,21 40 246,21
Dlhodobé zavizky 928.45 1 153,81
Kratkodobé zavizky 102 430,33 32 919,93
Bankové uvery a vypomoci 332 895,88 234 198,02
Casové rozliSenie 516 386,42 1313 663,44
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavizkov k 31.12.2019

Druh zavizku ZavazKy celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k31.12.2019 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov vodi:
- dodavatelom | 425443 425443
- zamestnancom 13 755,95 13 755.95
- poistovniam 11 875,92 11 875,92
- daflovému aradu 3 033,63 3 033.63
- §tatnemu rozpoctu 0,00 0,00
- bankdm 0,00 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00
- ostatné zavizky 0,00 0,00
Zéavazky spolu k 31.12.2017 32 919,93 32 919,93 0,00
Stav averov k 31.12.2019
1 Vyska Roéna splatka | Roéna splatka Zostatok Rok
Veritel Utel poskytnutého istiny trokov tveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2019 zarok 2019 k31.12.2019
Prima banka Asfaltovy 58 194,00 28 801,00 569,44 0,00 | r.2026
koberec
SZRB Miestna 99 972,29 99 972,29 308,76 0,00 | r.2019
komunikacia
SZRB Splaskova 141 447,30 119 964,24 711,95 21483,06 | r.2019
kanalizacia
SZRB Modernizacia 229 554,96 16 840,00 707,81 212 714,96 | r.2028
ver. osvetlenia

Obec uzatvorila v roku 2006 Zmluvu o tvere vo vyske 33 193,92 EUR (asfaltovy koberec na ul.
La¢na) a v roku 2010 Zmluvu o tvere vo vyske 25 000,08 (Projekt PL-SK), tvery boli v roku
2010 zlu¢ené. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2026, splatky istiny a urokov su
mesacné.

Uver k 31. 12. 2019 bol splateny vo vyske 28 801,00 EUR, zostatok je 0,00 EUR.

V roku 2018 obec prijala Gver na predfinancovanie realizacie projektov: ,,Vystavba splaskove;j
kanalizacie v obci Maly Slavkov® v sume 119 964,24 EUR a vroku 2019 v sume 21 483,06
EUR. V roku 2019 bol splateny vo vyske 119 964,24 EUR, zostatok je 21 483,06 EUR.

V roku 2018 obec prijala iiver na predfinancovanie realizacie projektu: ,,Vybudovanie miestnej
kanalizacie v obci Maly Slavkov* v sume 99 972,29 EUR. Tento tver bol v roku 2019 splateny
vo vyske 99 972,29 EUR.

V roku 2018 obec prijala uver na financovanie projektu ,,Modernizacia verejného osvetlenia
v Malom Slavkove® v sume 84 158,35 Eur. V roku 2019 obec prijala Gver na splatenie uveru
zroku 2006 vo vyske 26 534,59 EUR a na rekonstrukciu Materskej $koly v sume 118 862,02
EUR. V roku 2019 bol splateny aver vo vyske 16 840,00 EUR. Nesplateny uver k 31. 12. 2019
je vo vyske 212 714,96 EUR.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v z. n. p., mdZe na plnenie
svojich tloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investi¢énych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpoc¢tovom roku
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25 % skuto¢nych beznych prijmov predchddzajuceho rozpoctového roka znizenyeh o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejne] spravy. prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na ziklade osobitného predpisu.

a) Vypodet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 494 611,78
k 31.12.2018:

- skutoéné bezné prijmy obce 494 611,78
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 494 611,78
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019: 234 198,02

- zostatok istiny z bankovvch averov 212714.96

| - zostatok istiny z pdziciek 0,00
| - zostatok istiny z nav ratnych finanénych vypomoci 0,00
|- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych Gverov 0,00

- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie 21 483,06

projektov EU

- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 0,00

- zostatok istiny z tveru z Environmentalneho fondu 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 234 198,02
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizKky: 21 483,06

- z iverov zo SFRB obecné najomné byty 0,00

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00

- z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU 21 483,06
Spolu suma zaviizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu 21 483,06
obce
Spolu upraveni celkovi suma dlhu obce k 31.12.2019 R N RET 212 714,96

Zostatok lstmy k31.12.2019 Skutoéné beiné pnjmy Ll s 17 ods 6 plsm a)
R e e k 31.12.2018 "'.'-*uf "uﬂ*‘ i
212 714,96 494 611,78 43 01%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z .z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods 6 pism. b) :

| Text g Suma v EUR
Skutotné bezne prumy z financného vykazu FIN 1- 12 494 611,78
k 31.12.2018:

- skutocné bezné prijmy obce 494 611,78
Spolu bezné prijmy obce 2a RO k 31.12.2018 494 611,78
Bezné prijmy obce a RO zniZené o: 91 699,87

- dotacie na preneseny vykon Stitnej spravy 4 069,28

- dotacie zo SR 55 864.89

- dotacie z MV SR 10 000,00

- dotécie z Implementaénej agentiry 21 765.70
Spolu bezné prijmy obce a RO znizené k 31.12.2018 402 911,91
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018* 402 911,91
Splatky istiny a irokov z finanéného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2019 s vynimkou jednorazového predéasného splatenia: 3 876,00

- 821005 3 876,00
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2019** 3 876,00




| Suma ro¢nych splatok Skuto¢né upravené bezné § 17 ods.6 pism. b)
| vratane uhrady vynosov za prijmy k 31.12.2018*

J rok 2019+*

|_ 3 876.00 402 911,91 0,96 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om ziadnej prispevkovej organizacie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec vroku 2019 neposkytla Ziadne dotacie pravnickym osobam, fyzickym osobam -
podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na v3eobecne prospeSny alebo
verejnoprospesny ucel.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec Maly Slavkov nemé podnikatel'skt ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpottom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢€.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobdm,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k $tatnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoctom VvUC.

a) Finanéné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu s pravnickymi osobami.
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b) Finanéné usporiadanie voéi Statnemu rozpoétu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, transferu uviest® | Suma Suma skutotne | Rozdiel
: Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (sth.3 - stl.4
- bezné vydavky finanénych finanénych )
- kapitdlové vydavky prostriedkov prostriedkov
L1z -2- -3- -4-
B3
UPSVaR Aktivaéna ¢innost’ 13 535,82 13 535,82 0,00
Kezmarok
UPSVaR Stravné pre deti v hmotnej nidzi 2923.20 1 603,20 1 320,00
Kezmarok
UPSVaR Skolské potreby pre deti v HN 49,80 49,80 0,00
KezZzmarok
UPSVaR Rodinné pridavky 534,82 534,82 0,00
KezZmarok
Okresny trad Skolstvo — 5. ro¢né deti 2 318,00 2 318,00 0,00
Presov
Okresny trad Cestnd doprava 45,32 45,32 0,00
PreSov
Okresny trad REGOB, register adries 384,97 384,97 0,00
PreSov
Okresny urad Zivotné prostredie 98,06 98,06 0,00
Presov
Okresny urad Prijem na vol'by prezidenta, do EU 2 402,44 2 402,44 0,00
KeZmarok
Fond socialneho | Terénna socialna praca 16 756,30 16 756,30 0,00
rozvoja
Dobrovol'na Dotacia pre hasi¢ov 3 000,00 3 000,00 0,00
poZiarna ochrana
Ministerstvo Dotacia na oplotenie ihriska 9 000,00 0,00 9 000,00
financii SR
Ministerstvo MOPS 7 466,50 7 466,50 0,00
vnutra SR

¢) Finan¢né usporiadanie vodi §tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finanéné usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu s inymi obcami.

e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Obec neuzatvorila v roku 2019 Ziadnu zmluvu s VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec Maly Slavkov neuplatiiuje programovy rozpocet pre rok 2019 na zédklade uznesenia

Obecného zastupitel'stva ¢. 13/2018 zo dia 12. 12. 2018.
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